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Nu var det ett tag sedan ni fick ett nyhetsbrev från Barnens hopps styrelse. Således 
är det dags att uppdatera er som följer vår verksamhet. 

Vi lät några ur styrelsen presentera sig i förra nyhetsbrevet och berätta om sitt 
engagemang i Barnens hopp. Nu har turen kommit till två andra ledamöter i 
styrelsen. Först ut är Ingemar Svennered:

– Jag har under några år fått följa verksamheten i Novy Dom på nära håll 
som styrelseledamot i Barnens hopp, som redovisningsansvarig och genom 
några besök på plats. Från att Agneta Bergström till en början var ifrågasatt 
för syftet med verksamheten är Novy Dom numera ett registrerat familje-/
rehabiliteringshem med mycket gott renommé bland myndigheter och befolkning.   
 – Skälet till att jag tycker det är meningsfullt att vara engagerad i Barnens 
hopp är att verksamheten i Novy Dom fungerar väl och gör mycket stor skillnad 
för många barn i staden Reni med omnejd. Dessutom fungerar styrelsearbetet 
bra med entusiastiska ledamöter. Jag tycker också att det är viktigt att så stor del 
av insamlade medel som möjligt går till ändamålet med verksamheten. Barnens 
hopp har bara några få procents kostnader för administration, såsom revision och 
avgift till Svensk Insamlingskontroll, avslutar Ingemar. 

Rapport från Novy Dom i Reni, 
Ukraina samt Sverige 

Vi hjälper utsatta barn i Ukraina till ett bättre liv



Marianne Almin, som är ny redovisningsansvarig i Barnens hopps styrelse efter Ingemar 
Svennered, skriver så här:

– Jag kom tidigt in i Barnens hopp som föreningens revisor. För mig har det alltid varit 
viktigt att barn skall kunna ha ett varmt och tryggt ställe att vara på. Detta har gjort att mitt 
intresse för just Barnens hopp har varit extra starkt. 
 – Efter att jag slutade arbeta som revisor i början av 2012 så avslutades även mitt engage-
mang i föreningen. Jag har dock under alla år haft fortsatt kontakt med Agneta och följt vad 
som har hänt i Novy Dom. Sedan några år tillbaka arbetar jag med ett företag som har stark 
anknytning till Ukraina och jag har med egna ögon sett Ukrainas stora behov av hjälp.
 – Jag är nu till min glädje åter aktiv i Barnens hopps styrelse sedan årsmötet 2018. Vi 
hjälper, som bekant, barn som farit illa till ett bra liv genom vårt barnhem i Reni. Detta är 
möjligt tack vare Agneta och Yuris idoga arbete i Novy Dom. Om Barnens hopp kan hjälpa 
bara ett barn att växa upp till en stark och trygg vuxen har vi gjort ett fantastiskt arbete. 
Detta gör att styrelsearbetet i Barnens Hopp är extra viktigt för mig, säger Marianne.

Verksamheten i Ukraina

Agneta Bergström och Yuri Kurilyak har haft det besvärligt i Reni i allmänhet och i Novy 
Dom i synnerhet på grund av pandemin som härjar i hela Ukraina. Så här rapporterar Agneta: 

– Coronasituationen blir bara värre och värre för varje dag. Vi är uppe i cirka 13 000 
nya smitt fall per dygn och cirka 200 döda. Det är bara apotek och livsmedelsbutiker som 
har öppet, allt annat är stängt. Polisen kontrollerar benhårt att befolkningen följer alla 
föreskrifter. Bryter man mot dessa regler, delas det ut dryga böter. Mask är till exempel 
obligatoriskt och nyligen fick en taxichaufför 12 000 SEK i böter för att han inte bar mask. 
Vår personal måste ha mask på sig både ute och inne. Kommer det kontrollanter så får vi 
böta 800 SEK per person. Barnen har skolundervisning på distans och det fungerar bra. De 
har inte varit i skolan sedan i mars. Tur att vi har lärare i Novy Dom. Det talas om total lock-
down, det står om detta på regeringens agenda. 



 – Vi förbereder inför julen nu och vi har fått massor med kartonger med kläder som vi 
delar ut. Om det går och om vi kommer in så delar vi ut julklappar till barnen på sjukhuset. 
Men det är för tidigt att säga hur det blir, Ukraina kan ändras från en dag till en annan. Vi 
är rädda att det kommer bli en hemsk vinter för vissa. De fattiga har blivit ännu fattigare och 
så många lever i utkylda hus.

– Varmt tack till alla som hjälper oss att hjälpa de som lever i djup fattigdom.
Från oss alla i Novy Dom till er alla önskar vi en god jul och ett gott nytt år!

Verksamheten i Sverige

Även i Sverige märker vi av pandemin. Trots det har vi kunnat hålla vår secondhandbutik 
öppen hela året (utom i april). Försäljningen har dessutom ökat under året och hittills har 
resultatet varit bättre än under 2019! Vi har haft både höst- och julmarknad under oktober och 
november, båda har varit tämligen välbesökta. 

I år har vi i Sverige satsat på att öka antalet medlemmar i Barnens hopp. Under våren hade 
drygt 22 personer betalat sin medlemsavgift, men under augusti och september lyckades vi 
höja antalet medlemmar till över 70 personer. Fantastiskt roligt! Vi i styrelsen hoppas förstås 
på att ni som är nya medlemmar under 2020 även vill fortsätta vara det även under 2021. 
Därigenom stödjer ni vår verksamhet! 

Barnens hopp har som en del av er kanske redan känner till, en handarbetsgrupp ”Handarbete 
till förmån för Barnens hopp”, där folk huvudsakligen stickar och virkar. Gruppen samlar 
sedan in det som har producerats, främst i Stockholmsområdet och i Sundsvall. En ny grupp 
har startat upp i november i Skåne. När grupperna har fått ihop tillräckligt mycket material 
att skicka, går en transport till Ukraina där det kommer barnen i Novy Dom och Reni till del. 
I Stockholmsområdet planerar man för fyra transporter per år till Reni, men i år blir det hela 
fem! Cirka 300–500 kg skickas med varje transport. Gruppen i Skåne planerar att skicka sin 
första transport till Reni i månadsskiftet november/december. Handarbetsgruppen har en sida 
på Facebook där ni kan följa deras verksamhet. 

Som vanligt vill vi från styrelsen rikta ett stort tack till dig som är medlem, bidragsgivare, 
fadder, företagssponsor, kund i butiken eller allmänt intresserad av Barnens hopp. Du är med 
och gör stor skillnad för barnen i Reni med omnejd. Vi hoppas att du även i fortsättning vill 
vara med eftersom det finns mycket kvar att göra! Sprid gärna information om vår verksamhet 
och medverka därmed till att öka antalet medlemmar, faddrar och sponsorer i Barnens 
hopp. Vårt plusgirokonto är 901064-6 och vårt Swish-nummer 9010646. Behöver du 
informationsmaterial, hör gärna av dig. Kontaktinformation hittar du på vår hemsida,  
www.barnenshopp.org

Med tillönskan om en fin och avkopplande jul och ett Gott Nytt År!
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